
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

        N.  100                                                                                        DEL  25.10.2011

OGGETTO : Accreditamento somme per l’anno 2011  Scuole  primarie e  secondarie di 1° grado.    
 
                       

IL CAPO SETTORE

Premesso che l’art. 3 della Legge 11.01.96 n° 23, prevede a carico di questo Ente gli oneri relativi alle spese
varie d’ufficio e di manutenzione ordinaria per la scuola  primaria e secondaria di primo grado. 
Preso atto che nel piano esecutivo di gestione, approvato con delibera di G.C. n. 198 del 30.09.2011 è stato
previsto, per la finalità di che trattasi, apposito finanziamento;
Attesa  la  necessità di provvedere in merito ripartendo la complessiva somma di € 13.000,00 alle cinque
Istituzioni  Scolastiche dell’obbligo in relazione all’utenza, al  numero delle classi  e  alle sedi  distaccate,
secondo i seguenti parametri:

� quota base 50% uguale per tutte le scuole € 6.500,00
� quota del   30%  in rapporto al numero di alunni € 3.900,00
� quota del   10%  in rapporto al numero delle classi €  1.300,00
� quota del   10%  in rapporto al numero dei plessi    €  1.300,00

e  così  come  risultante  dall’allegato  prospetto  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

       Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
      Visto il TUEL approvato con il D.leg.vo n.267 del 18-8-2000;

Visto l’OREL vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92 e 30/2000.
       Visto l’art. 48  dello Statuto Comunale;
       Vista la determina sindacale n.15 del 30.06.2011 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 
       all'area delle posizioni organizzative.

DETERMINA

      Per la causale in premessa:
1)– Di  accreditare  ai  Dirigenti  Scolastici, per  l’esercizio  finanziario  2011,  la  somma complessiva di       
      €. 13.000,00  per le ordinarie spese d’ufficio e per le spese indifferibili ed urgenti di piccole  
      manutenzioni e riparazione aule, così di seguito meglio specificata e ripartita con i criteri di cui 
      all’allegato prospetto contabile formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

          -  1° Circolo Didattico                                                                      €   2.454,18
          -  2° Circolo Didattico                                                                      €   2.462,76  
          -  Scuola Media Statale “ Miccichè-Lipparini”                                €   2.156,58
          -  Istituto Comprensivo “ Don Milani”                                            €   2.917,76

   -  Istituto Comprensivo “ E. Vittorini”                                             €   3.008,72
      2)-  Di far obbligo ai Dirigenti Scolastici di detti Istituti di documentare, alla chiusura dell'anno scolastico 
            2011-  2012, le spese sostenute con contributo comunale mediante rendiconto economico e  relazione 
            illustrativa.
      3 )- Di prelevare la complessiva somma di € 13.000,00 dai seguenti interventi del   bilancio 2011,    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

V° Settore Affari Scolastici e Biblioteca
Servizio Diritto allo Studio



             ove risulta impegnata per effetto della presente determina , così di seguito meglio specificata:
 -    quanto a €     500,00 dall’intervento   1-04-01-05  Cap.10
 -    quanto a €     500,00 dall’intervento   1-04-02-05  Cap.10
 -    quanto a €   2.000,00 dall’intervento  1-04-03-05  Cap.10  
 -    quanto a €  10.000,00 dall’intervento 1-04-05-05  Cap.10

4)-  Di trasmettere  copia della presente  al Settore Finanze  per i consequenziali provvedimenti
       di competenza..

       La Responsabile del Procedimento                                                Il Capo Settore
         F.to  (Santospagnuolo Pina)                                           F.to (Dott. Maria Giuseppa Benedetto)    

                                                     
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNI                     N.       ________________
LIQUIDAZIONE         N.       ________________

Visto : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                     
                         .                                  _______________________________________________

Accredsomme2011


